

Blandt modtagerne var Danske Hospitalsklovne, som fik 25.000 kroner til hospitalskloven Karla

42 foreninger fik tilsammen godt 358.000 kroner til forskellige formål

Dølle-udvalg delte ud

DØLLEFJELDE Cafeteriaet i Døllefjeldemusse Idrætsforenings klubhus var på det nærmeste stuvende fuldt, da det tirsdag aften var tid for den årlige uddeling af penge fra uddelingsudvalget under Døllefjeldemusse Marked.

42 foreninger blev tilgodeset med større eller mindre beløb fra puljen på ialt 358.150 kroner.

Det var dog langt fra alle ansøgere, som fik penge af uddelingsudvalget i år. Ikke færre end 72 foreninger havde søgt om støtte, men det var ikke alle, der opfyldte kriterierne for at komme i betragtning.

Flest penge var der til Foreningen Nysted Vandtårn, som fik 25.000 kroner til et myndighedsprojekt.

Samme beløb fik Danske Hospitalsklovne til et tilskud til hospitalskloven Karla, som blandt andet hjælper syge børn på sygehuset i Nykøbing med at gøre hospitalsopholdet knapt så trist.

Kettingebadets Venner kunne også glæde sig over en håndsregning på 25.000 kroner. Her skal pengene bruges til et kemikalietilsætningsanlæg, fremgår det af listen over støttede projekter.

Af listen fremgår det også, at Lågerupbanens

forældreforening har fået 20.000 kroner til et omgangstælleranlæg, og Saksøbing Tambourkorps & Brass Band har fået 16.000 kroner til whiteboard og nodestativer.

Saksøbing Handicap Svømmeklub modtog 15.000 kroner til specielle køre-badestole.

Og det er klubbens formand Ilse Christensen meget taknemmelig for.

- Klubben har eksisteret siden 1976, og vores nuværende badestole stammer alle sammen fra dengang, og de kan altså ikke repareres mere. Så vi er ovenud lykkelige for pengene, for det giver os i hvert fald

råd til at købe én ny stol for. De koster nemlig mellem 14.000 og 16.000 kroner stykket, forklarer Ilse Christensen.

De specielle stole bruges af de medlemmer, som er dårligt gående og derfor har svært ved at stå fast på det glatte gulv i svømmehal og omklædningsrum. Stolene er bygget sådan, at det er muligt at sidde i dem og tage bad samtidig, og dermed kan de pågældende medlemmer sidde trygt, fra de har klædt om, og til de bliver hjulpet ned i vandet i svømmehallen.